
 

Høringsuttalelse om endringer i rammeplan. 

Vi er en basisgruppe fra NLA høgskolen i Bergen, som går siste året av arbeidsplassbasert 

barnehagelærer utdanningen. Vi har deltatt på høringskonferansen som var i Bergen 24.11.16 

og er veldig glad for at vi kan få svare på hva vi mener om den nye rammeplanen som er ute 

til høring. 

Vi ser det som veldig positivt at det nå står skal og ikke bør i rammeplanen. Dette vil gjøre 

det lettere for barnehagene å gi et likeverdig tilbud til alle barna. Det er ikke lengre 

muligheter til å velge vekk det en ikke ønsker å arbeide med lengre. 

Det er også veldig bra at rammeplanen omtaler digital praksis. Nå fremgår det tydelig at dette 

er noe barnehagen skal gjøre og det vil stille krav til barnehagene. Det må en 

kompetanseheving til blant barnehagelærere slik at man skal kunne innføre dette i 

barnehagehverdagen. 

Videre er det også positivt at man har fjernet overflødige ord og gjort rammeplanen kortere og 

mer konkret. Det er også positivt at rammeplanen legger vekt på tiltak mot mobbing. 

 

Overgang barnehage –Skole 

Barnehagen er nå en del av utdanningsforløpet, og derfor bør overgangen fra barnehage til 

skole ha et økt fokus på samarbeid. Veilederheftet; Fra eldst til yngst, sier at dette samarbeidet 

er en forutsetning for at barna skal få en god og trygg overgang til skolen og går detaljert inn i 

hva dette burde innebære. Ordlyden i både KD-06 og det nye høringsutkastet sier ikke noe om 

hva en god og trygg overgang innebærer og dermed er det åpent for den enkeltes tolkning. Vi 

savner tydelighet angående hva som er partenes plikt i overgangen. Det som er bra i dette 

høringsutkastet er at det står” skal” når det kommer til barnehagens ansvar med å forberede 

barna til skolestart, og at de oppfordrer til et tettere samarbeid med skolen om dette. Vår 

erfaring er at det er opp til den enkelte barnehage og skole hvor tett dette samarbeidet er. 

Informasjonsutvekslingen mellom barnehagen og skolen er veldig varierende og det er ulik 

praksis på hvor mye skolen bruker av den informasjonen. Vi ønsker klarere retningslinjer for 

overgangen slik at alle barn får en mer likeverdig overgang fra barnehagen til skolen. Ved 

tettere oppfølging og flere skolebesøk vil barna føle større trygghet, selvsikkerhet og 

muligheten til å styrke sitt selvbilde slik at overgangen ikke blir så skummel for barna når de 

nå skal danne nye relasjoner, og på denne måten lage grobunn for å forhindre mobbing som 

ofte er tuftet på nettopp usikkerhet, dårlig selvfølelse og dårlig selvbilde. 



Samiske og minoritetsspråklige barn 

Det står mer om samiske barn i rammeplanen enn om barn med spesielle behov og 

minoritetsspråklige barn. Mye av det som står i punktet for samiske barn er allerede dekket 

under avsnittene Nærmiljø og samfunn, Barnehagen skal fremme kommunikasjon og språklig 

kompetanse. Når vi leser punktet for samiske barn får vi inntrykk av at det samiske språket 

bare er ett språk, men det finnes flere samiske språk. Vi mener det er viktig å sette lys på 

minoriteter, men da alle minoriteter vi har i landet vårt. Vi menet at samiske barna ikke 

trenger et eget avsnitt i rammeplanen da dette allerede er dekket inn under nevnte avsnitt. 

 

Ansvar og roller 

Høringsforslaget til ny rammeplan inneholder flere innholdsmessige endringer sammenlignet 

med rammeplanen fra 2006. En av de større endringer er at det blitt tydeligere føringer for 

hvordan eier, styrer, pedagogisk leder og øvrig personale skal arbeide for å sikre at alle barn 

får et kvalitetsmessig godt barnehagetilbud. Vi mener at det er bra med et større fokus på 

ansvaret, men at betegnelsen øvrig personal kan spesifiseres tydeligere. Det er forskjell på om 

man er fagarbeider og helt ufaglært. Kompetansen må fremheves i alle ledd.  

Departementet ber høringsinstansene særlig vurdere hvorvidt forslaget til ny rammeplan 

fungerer som et tydeligere styringsdokument for eiere, ansatte, foresatte og samfunnet. Det at 

rammeplanen legger et tydeligere ansvar på hvem som har ansvaret, gir signaler på at alle må 

ta sitt ansvar på alvor. Fra før var ansvaret mer diffust med at det stod ”bør”, og dette er nå 

endret til ”skal”, i hvordan barnehagen skal legge til rette for å arbeide med den nye 

rammeplanen, det mener vi er positivt. Samtidig kommer det frem plikter som alle ansatte 

skal være med på å legge til rette for, med utgangspunkt i sine erfaringer og kompetanse. Det 

er positiv for barnehagen som lærende organisasjon at det er et fokus på kompetanseheving. 

Videre mener vi at det bør spesifiseres at barnehagelærer/pedagogisk leder må være mye mer 

tydelig i å dele kunnskapen sin med alle ansatte. På den måten kan alle bli bedre og faglig mer 

bevisst på sin profesjon. Det må også være et fokus på at kompetanse hevingen skal komme 

barna til gode. Fokuset med kompetanse hevingen må være at det blir bedre kvalitet i 

barnehagen når det kommer til lek, læring, omsorg og danning. Det er positivt at eier og styrer 

har fått tydeligere retningslinjer i henhold til kompetanse utvikling og lederrollen. Men det 

bør også settes et fokus på leken sin rolle i barnehagen, og her må eier og styrer være tydelige 

ledere. 

 

 



Bemanningsnorm 

Vi mener at det må settes en bemanningsnorm nå i barnehagene. For noen barnehager er det 

vanskelig å gi barna et fullverdig tilbud når bemanningsnormen varierer fra kommune til 

kommune. På grunn av at bemanningsnormen ikke er satt, vil kvaliteten på tilbudet i den 

enkelte barnehage variere sterkt. Derfor mener vi at bemanningsnormen burde vært med i 

denne rammeplanen, slik at kvaliteten og tilbudet til barna blir likeverdige. Det faglige nivået 

i barnehagearbeidet blir svekket og bare det grunnleggende behovet hos barna blir dekket. 

Kunnskapsdepartementet har i den siste tiden satt et stort fokus på kvalitet i barnehagene og 

får å få dette til må vi ha en bemanningsnorm nå. Kvaliteten i barnehagen forringes når det 

ikke er tilstrekkelig med personal.  
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